










































































Bakgrunn for saken 
I denne saken skal det tas stilling til fremtidig status og bruk av kommunens bygninger på 
dampskipskaia på Skutvik.  

Grunneiendommen 55/12 og 55/78 har vært eid av Hamarøy kommune siden 28. januar 2015. 
Eiendommen ble da ekspropriert fra daværende eiere i forbindelse med ulike industriprosjekter i 
Skutvik havn. Ekspropriasjonssummen var kr 430 000,-. 

Før eiendommen kom i kommunens eie har byggene på eiendommen i ca. 70 år vært benyttet til bla. a. 
ekspedisjon, venterom og lager i tilknytning til dampskipskaia.  

Fra 2015 til 2019 var eiendommen utleid til Skutvik Interesseselskap AS som benyttet eiendommen til 
blant annet ekspedisjon og lager. Det var også i en periode pub/servering i ett av byggene.  

Bygning 189141335 (sørbygget) har en grunnflate på ca 70 kvm og er siden 2014 registrert som 
«Annen restaurantbygning». Bygning 189141343 (ekspedisjonsbygget) har en grunnflate på ca. 80 kvm 
og er registrert som «Annen eksp. og terminalbygning».   

Byggene på eiendommen bærer i dag preg av manglende vedlikehold. Det samme gjelder selve kaien. 
Det er politisk vedtatt og budsjettert med kr 5 mill. til rehabilitering av kaien i 2021. Anbud for 
rehabilitering av kaien ble lagt ut i april 2021 med frist for tilbud 19. mai 2021.  

 
 



Arealet til både kaia og byggene er i dag regulert til formål «Kai» i regulering for Åkervika – Orbotn fra 
2009. Representert ved grå farge i kartillustrasjonen under. Tilstøtende områder er i samme 
reguleringsplan regulert til hhv. industri (lilla område), forretning/industri (skravert lilla/grått) og 
småbåthavn (turkis).  

I reguleringsformål «Kai» heter det at «Områdene skal holdes rent for innretninger som kan hindre 
bruken. I område HL 2 skal bestående ekspedisjonsbebyggelse eksteriørmessig søkes bevart i den 
form den har i dag.» 

 

 

 

Vurdering 
Kommunedirektørens vurdering er at Hamarøy kommune ikke har behov for å eie kaibyggene på 
Skutvik dampskipskai. Det er pr. dags dato ingen kommunale funksjoner eller tilbud som kan plasseres 
i byggene.  
 
Det er vurdert hvorvidt det er formålstjenlig å leie ut byggene, men med bakgrunn i byggenes behov for 
vedlikehold, kombinert med kommunens økonomiske situasjon og et usikkert leiemarked, vil et salg 
være et bedre alternativ.   



 
Kommunedirektøren vurderer at å beholde kommunalt eierskap til selve kaia og kaifronten er strategisk 
riktig på nåværende tidspunkt. Både for å være i en god forhandlingsposisjon med Nordland 
fylkeskommune når det gjelder å få hurtigbåten til å legge til kaia i fremtiden, og fordi Skutvik havn har 
et framtidig kommersielt potensial som kan bidra til inntekter for Hamarøy havn.    
 
Derfor er det kommunedirektørens anbefaling at byggene skilles fra selve kaia – men at kaia beholdes i 
kommunens eie.  
 
Videre er det et ønske fra kommunens side at framtidig bruk av byggene bidrar til en positiv utvikling på 
Skutvik. Vi ser på utadrettet aktivitet gjennom næringsvirksomhet, servering, detaljhandel o.l. i byggene 
som et viktig bidrag til næringsutvikling og attraktivitet på Skutvik.   
Før salg foreslår vi å omregulere byggene og området som byggene står på til forretninger, 
tjenesteyting og næringsbebyggelse. På denne måten kan det også legges inn forutsetninger i 
reguleringen, i tillegg til bevaring av fasade, som sikrer fellesskapet og kommunens interesser.  
 
Vi anbefaler tinglysing av fremtidig forkjøpsrett av den nye grunneiendommen.  
 
Avslutningsvis når overnevnte steg er gjennomført, anbefales det å gjennomføre en næringstakst, samt 
å legge den nye omregulerte grunneiendommen ut for salg. I kriteriene for salg vil det vektlegges 
samfunnsformål i tillegg til pris.    
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